173www.kuebler.com12/2010
RoHS
- 20° + 60°
Ab
so
lu
te
 D

fest
VerpolschutzEx-Schutz
Bestellschlüssel
Welle / Hohlwelle
8.7031
Typ
. XX X 2 . XXX X
a 		 Flansch und Hohlwelle, bzw. Welle
	14 = Synchroflansch mit Hohlwelle ø 12 mm
25 = Klemmflansch mit Welle ø 12 mm
26 = Klemmflansch mit Welle ø 12 mm
			   und aufgeschraubtem Adapter
b 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	1 	= 	SSI / 5 V DC
	2 	= 	SSI / 10 ... 30 V DC
	3 	= Parallel / 5 V DC
	4 	= 	Parallel / 10 ... 30 V DC
	7 	= 	Analog 4 ... 20 mA / 5 V DC
	8 	= 	Analog 4 ... 20 mA / 10 ... 30 V DC
c 		 Kabellänge
	2 	= 	Kabel radial (2 m PVC-Kabel)
			   andere Kabellängen auf Anfrage
d 		 Codeart und Teilung
s. Tabelle 1  	(bei Schnittstelle 3 und 4, Parallel)
s. Tabelle 2  	(bei Schnittstelle 1 und 2, SSI)
s. Tabelle 3  	(bei Schnittstelle 7 und 8, Analog 4 ... 20 mA)
e 		 Optionen
	2 	= 	SET 1) und V/R
3 2)	= SET und Latch 1)
4 2)	= V/R 1) und Latch
a b c d
Temperatur
1)	 Bei Ausführung Parallel, 14 bit und 17pol. Stecker
2)	 Nicht bei SSI-Schnittstelle
e
Tabelle 2:  Codeart und SSI-Ausgang
 Teilung		  1024	 4096	 8192	 16384
		  10 bit	 12 bit	 13 bit	 14 bit
 Bestellcode Gray	 G10	 G12	 G13	 G14
 Bestellcode Binär	 B10	 B12	 B13	 B14
Schnittstelle / Versorgungsspannung 1 oder 2
Tabelle 3:  Codeart und Analog-Ausgang
 Teilung		  8192
		  13 bit
 Bestellcode	  	 G13
Schnittstelle / Versorgungsspannung 7 oder 8
Tabelle 1:  Codeart und Teilung für Geber mit parallelem Ausgang
 Teilung	 250	 360	 500	 720	 900	 1000	 1024	 1250	 1440	 1800	 2000	 2500	 2880	 3600	 4000	 4096	 5000	 7200	 8192	 16384
							       10 bit									         12 bit			   13 bit	 14 bit
 Bestellcode	 E02	 E03	 E05	 E07	 E09	 E01	 G10	 E12	 E14	 E18	 E20	 E25	 E28	 E36	 E40	 G12	 E50	 E72	 G13	 G14
 Gray / Gray-
 Excess
 Bestellcode	 B02	 B03	 B05	 B07	 B09	 B01	 B10	 BA2	 BA1	 B18	 B20	 B25	 B28	 B36	 B40	 B12	 B50	 B72	 B13	 B14
 Binär
 Bestellcode	 D02	 D03	 D05	 D07	 D09	 D01	 D10	 DA2	 DA1	 D18	 D20
 BCD
Schnittstelle und Versorgungsspannung Ausführung 3 oder 4 (Parallel)
SSI / Parallel / AnalogATEX, optisch 7031 (Welle / Hohlwelle)
174 www.kuebler.com 12/2010
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber
Kupplung Balgkupplung ø 19 mm für Welle 12 mm	 8.0000.1101.1212